Et duos pisces: praeterea nihil est. Sed haec quantula sunt ad tam multos? I. Afferte huc modo. Iubete omnes in viridi gramine discumbere catervatim, centenos & quinquagenos. Cedo mihi istos panes. Nunc pater caelestis, qui pro tua benignitate pascis omnia, neque in multis pascendis tenuior, neque in paucis copiosior es, qui nulla lege rerum teneris, a quo omnium natura pender, effice rogo, his tantulis cibarijs multiplicandis, ut haec hominum multitudo admirabiliter saturata tuam inexhaustam liberalitatem recognoscat. Agite discipuli, distribuite hos cibos in omnes: satis superque erit, unde ad satietatem comedant.

SENTENTIA.

Christi cibus est inexhaustus. Plus habet Christus, quam egent homines.

PANIS. IOAN. 6.

ARGUMENTVM.

IESVS de viuifico pane, hoc est, de seipso disserit apud Iudaeos.

Iudæi. Iesus.

Magister, quando huc venisti? I. E. Vos profecto me queritis, non quia miracula vidistis, sed quia pane satiati estis. Procurate cibum non interiturum, sed in omnem perennitatem permansuram, quem quidem ego vobis dabo. Nam me pater comprobavit Deus. IV. Quid agemus, ut diuina opera faciamus? I. E. Hoc est diuinum opus, ut fidem habeatis ei, quem misit, Deus. IV. Quid ergo tui speciem das, ut eo viso tibi credamus? quod tale facis, quale fecit olim Moses? quod ducit maiores nostri Manna vixerunt in solitudine, quem

quem

quemadmodum literis proditum est: Panem de caelo dedit comedendum? IESUS. Non Moses (mibi credite) panem vobis de caelo dedit: sed meus pater verum vobis de caelo panem dat. Nam Dei panis est, qui de caelo descendit, & vitam dat hominum generi. IV. Domine, da nobis perpetuò panem istum. IESUS. Ego sum panis vitalis: qui venit ad me non esuriet: & qui mihi fidem habet, non sitiet vngquam. Sed hoc vobis dico: & vidistis me, neq; fidem habetis. Quisquid mihi dat pater, ad me veniet: & venientes ad me non eicio foras. Descendi enim de caelo, non ut mea, sed ut eius, qui me misit, voluntati parerem. Hæc est autem eius, qui me misit, patris voluntas, ut ex eo omni, quod mihi commisit, nihil perdam, sed id ultimo exuscitem. Hæc est autem eius, qui me misit, voluntas, ut quisquis filium aspiciat, eiq; credit, is vitam æternam adipiscatur, & à me ultimo die in vitam revocetur. V. Nonne hic est Iesus, Iosephi, filius, cuius nos patrem matremq; novimus? quo pacto igitur ait, se de caelo descendisse? IESUS. Ne mussate inter vos. Nemo potest ad me venire, nisi pater, qui me misit, trahente eum, à me ultimo die in vitam revocandum Scriptum est in vatibus, omnes fore divinitus doctos. Quisquis ergo ex patre audiuit & didicit, is ad me venit, non quia patrem quisquam viderit, nisi quis est à Deo, is patrem vidit. Credite mihi, qui mihi fidit, is vitam habet æternam. Ego sum panis vitalis. Manna vsi sunt maiores vestri in desertis, & tamen mortui sunt. Hic est panis, qui de caelo descendit, eiusmodi, ut, qui eo vescatur non sit moriturus.